
 

 

 

         

      

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΝΟΜΟΣ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 
∆ΗΜΟΣ ΚΟΡ∆ΕΛΙΟΥ - ΕΥΟΣΜΟΥ 

 Εύοσµος   : 04/09/2014 
Αριθµ. Πρωτ.: 51521/2014 
 
 

 

ΘΕΜΑ: «Ορισµός Αντιδηµάρχων στο ∆ήµο Κορδελιού - Ευόσµου και καθορισµός αρµοδιοτήτων» 

   

  ΑΠΟΦΑΣΗ  αριθµ. 645 
                                     Ο ∆ήµαρχος Κορδελιού - Ευόσµου έχοντας υπόψη: 
 
1. Τις διατάξεις του άρθρου 58 του Ν.3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 

Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης – Πρόγραµµα Καλλικράτης» (ΦΕΚ 87/Α΄/7-6-2010), που αφορά τις 
αρµοδιότητες του ∆ηµάρχου. 

2. Τις διατάξεις του άρθρου 59 του Ν. 3852/ 2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης- Πρόγραµµα Καλλικράτης» (Α' 87), αναφορικά µε τον ορισµό των 
Αντιδηµάρχων και την αναπλήρωση του ∆ηµάρχου. 

3. Το άρθρο 88 του Ν. 3463/2006 (ΦΕΚ 114 /τ.Α΄ /8-6-2006 περί εξουσιοδότηση υπογραφών. 

4. Την υπ' αριθµ. 15150/ 15.4.2014 απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών «Πρωτοβάθµιοι και 
∆ευτεροβάθµιοι Οργανισµοί Τοπικής Αυτοδιοίκησης της Χώρας µε το Ν. 3852/ 2010», όπως 
ισχύει. 

5. Τις διατάξεις της παραγράφου 3 ε' άρθρου 3 ν.4051/2012 (Α' 40), αναφορικά µε τον ορισµό 
αντιδηµάρχων οι οποίοι δεν θα λαµβάνουν αντιµισθία. 

6. Το γεγονός ότι ο ∆ήµος Κορδελιού - Ευόσµου έχει δύο (2) ∆ηµοτικές Ενότητες. 

7. Το γεγονός ότι ο ∆ήµος. εµπίπτει στις διατάξεις του άρθρου 59 παρ. 2  του Ν. 3852/2010 και 
εποµένως µπορεί να ορισθούν έως 8 Αντιδήµαρχοι. 

8. Τον Οργανισµό Εσωτερικών Υπηρεσιών του ∆ήµου.(ΦΕΚ 1822/β/08.07.2012 ) 

      ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ 

 Α. Ορίζει τους κατωτέρω δηµοτικούς συµβούλους της πλειοψηφίας ως Αντιδηµάρχους του 
∆ήµου Κορδελιού -Ευόσµου , µε θητεία από 01/09/2014 µέχρι 28/02/2017 εντός της τρέχουσας 
δηµοτικής περιόδου, και τους µεταβιβάζει αρµοδιότητες ως εξής: 

 1. Την κ. Καλού Σύµινα , στην οποίο παρέχεται αντιµισθία, καθ' ύλην Αντιδήµαρχο 
Οικονοµικών Υπηρεσιών,  και της µεταβιβάζει τις παρακάτω αρµοδιότητες: 

 Α) Επί του συνόλου των αρµοδιοτήτων της ∆ιεύθυνσης Οικονοµικών Υπηρεσιών 
 
 Β) Την τέλεση πολιτικών γάµων 
 
 Εξουσιοδοτεί την αντιδήµαρχο να  υπογράφει κάθε είδους έγγραφα καθώς και χρηµατικά 
εντάλµατα, σχετικά µε τις ανωτέρω µεταβιβασθείσες αρµοδιότητες. Ο ∆ήµαρχος υπογράφει κάθε 
έγγραφο αυξηµένης σηµασίας, έστω και αν έχει εκχωρηθεί το δικαίωµα υπογραφής.  



 
 

Α) Ειδικότερα: 
 
Α. Αρµοδιότητες ∆ιεύθυνσης Οικονοµικών Υπηρεσιών  όπως αυτές περιγράφονται στο αρ.17 
του Ο.Ε.Υ του ∆ήµου (ΦΕΚ 1822/β/08.07.2012 ), εκτός του ελέγχου της υπαίθριας 
διαφήµισης (αρ.17 παρ. Γ27 ). 
 
 
Β) Ειδικότερα ως προς την αρµοδιότητα τέλεσης πολιτικών γάµων 
Τελεί τους πολιτικούς γάµους σύµφωνα µε τους νόµους και τις αποφάσεις του ∆ηµοτικού 
Συµβουλίου συνεργαζόµενος πάντα µε τις υπηρεσίες του ∆ήµου για την εξασφάλιση της πλήρους 
νοµιµότητας. 
 
 
2. Τον κ. Ταλατά Βασίλειο , στον οποίο παρέχεται αντιµισθία,  καθ' ύλην Αντιδήµαρχο κοινωνικής 
πολιτικής , προστασίας και προαγωγής της δηµόσιας υγείας και του µεταβιβάζει τις παρακάτω 
αρµοδιότητες: 
 
(Α) Καθ΄ ύλην Αντιδήµαρχο  κοινωνικής πολιτικής , προστασίας και προαγωγής της δηµόσιας υγείας 
 
(Β) Την τέλεση πολιτικών γάµων 
 
Εξουσιοδοτεί τον αντιδήµαρχο να  υπογράφει κάθε είδους έγγραφα, σχετικά µε τις ανωτέρω 
µεταβιβασθείσες αρµοδιότητες, πλην χρηµατικών ενταλµάτων. Ο ∆ήµαρχος υπογράφει κάθε 
έγγραφο αυξηµένης σηµασίας, έστω και αν έχει εκχωρηθεί το δικαίωµα υπογραφής. 
 
Ειδικότερα σε ότι αφορά τις  Αρµοδιότητες, 
 
Α 1.Του  τµήµατος Κοινωνικής Πολιτικής – Εφαρµογής προγραµµάτων Κοινωνικής 
προστασίας και Νέας Γενιάς  όπως αυτές περιγράφονται στο αρ.14 α  του Ο.Ε.Υ του ∆ήµου 
(ΦΕΚ 1822/β/08.07.2012 ). 
 
 
Α 2.Του  τµήµατος προστασίας και προαγωγής της δηµόσιας υγείας  όπως αυτές 
περιγράφονται στο αρ.14 β  του Ο.Ε.Υ του ∆ήµου (ΦΕΚ 1822/β/08.07.2012 ). 
 
 
Β   Ειδικότερα ως προς την αρµοδιότητα τέλεσης πολιτικών γάµων 
 
Τελεί τους πολιτικούς γάµους σύµφωνα µε τους νόµους και τις αποφάσεις του ∆ηµοτικού 
Συµβουλίου συνεργαζόµενος πάντα µε τις υπηρεσίες του ∆ήµου για την εξασφάλιση της πλήρους 
νοµιµότητας. 

 
3. Τον κ. Τσακαλίδη Βασίλειο  ,στον οποίο παρέχεται αντιµισθία, Αντιδήµαρχο Περιβάλλοντος , 
Πρασίνου και Προστασίας Αδέσποτων Ζώων και του µεταβιβάζει τις παρακάτω αρµοδιότητες: 
 
Α Επί του συνόλου των αρµοδιοτήτων της ∆ιεύθυνσης  Περιβάλλοντος , Πρασίνου 
 
Β Την τέλεση πολιτικών γάµων. 
 
Εξουσιοδοτεί τον αντιδήµαρχο να  υπογράφει κάθε είδους έγγραφα, σχετικά µε τις ανωτέρω 
µεταβιβασθείσες αρµοδιότητες, πλην χρηµατικών ενταλµάτων. Ο ∆ήµαρχος υπογράφει κάθε 
έγγραφο αυξηµένης σηµασίας, έστω και αν έχει εκχωρηθεί το δικαίωµα υπογραφής.  
 
Ειδικότερα σε ότι αφορά τις  Αρµοδιότητες, 



 
Α Της ∆ιεύθυνσης Περιβάλλοντος , Πρασίνου, όπως αυτές περιγράφονται στο αρ 13  του Ο.Ε.Υ του 
∆ήµου (ΦΕΚ 1822/β/08.07.2012 ). 
 
 
Β  Ειδικότερα ως προς την αρµοδιότητα τέλεσης πολιτικών γάµων 
 
Τελεί τους πολιτικούς γάµους σύµφωνα µε τους νόµους και τις αποφάσεις του ∆ηµοτικού 
Συµβουλίου συνεργαζόµενος πάντα µε τις υπηρεσίες του ∆ήµου για την εξασφάλιση της πλήρους 
νοµιµότητας. 
 
4. Τον  κ. ∆ανιηλίδη Αµβρόσιο , χωρίς αντιµισθία,  Αντιδήµαρχο Τεχνικών Υπηρεσιών και 
Πολεοδοµίας  και του µεταβιβάζει τις παρακάτω αρµοδιότητες: 
 
Α.  Επί του συνόλου των αρµοδιοτήτων της ∆ιεύθυνσης Πολιτικής Προστασίας και συντηρήσεων 
τεχνικών έργων 
 
Β.  Επί του συνόλου των αρµοδιοτήτων της ∆ιεύθυνσης Μελετών και Έργων  
 
Γ. Επί του συνόλου των αρµοδιοτήτων της ∆ιεύθυνσης Πολεοδοµίας και Υπηρεσιών ∆όµησης 
 
 
∆. Την τέλεση πολιτικών γάµων. 
 
Εξουσιοδοτεί τον αντιδήµαρχο να  υπογράφει κάθε είδους έγγραφα, σχετικά µε τις ανωτέρω 
µεταβιβασθείσες αρµοδιότητες, πλην χρηµατικών ενταλµάτων. Ο ∆ήµαρχος υπογράφει κάθε 
έγγραφο αυξηµένης σηµασίας, έστω και αν έχει εκχωρηθεί το δικαίωµα υπογραφής.  
 
Ειδικότερα σε ότι αφορά τις  Αρµοδιότητες: 
 
Α. Της ∆ιεύθυνσης Πολιτικής Προστασίας και Συντηρήσεων Τεχνικών Έργων , όπως αυτές 
περιγράφονται στο αρ 18  του Ο.Ε.Υ του ∆ήµου (ΦΕΚ 1822/β/08.07.2012 ). 
 
Β. Της ∆ιεύθυνσης Μελετών και Έργων  , όπως αυτές περιγράφονται στο αρ 19  του Ο.Ε.Υ του 
∆ήµου (ΦΕΚ 1822/β/08.07.2012 ).  
 
Γ. Της ∆ιεύθυνσης Πολεοδοµίας και Υπηρεσιών ∆όµησης   , όπως αυτές περιγράφονται στο αρ 11 
του Ο.Ε.Υ του ∆ήµου (ΦΕΚ 1822/β/08.07.2012 ).  
 
 
∆. Ειδικότερα ως προς την αρµοδιότητα τέλεσης πολιτικών γάµων 
Τελεί τους πολιτικούς γάµους σύµφωνα µε τους νόµους και τις αποφάσεις του ∆ηµοτικού 
Συµβουλίου συνεργαζόµενος πάντα µε τις υπηρεσίες του ∆ήµου για την εξασφάλιση της πλήρους 
νοµιµότητας 

Γ. Η παρούσα να δηµοσιευτεί µία φορά σε µία ηµερήσια εφηµερίδα του νοµού ή σε µία εβδοµαδιαία 
της πρωτεύουσας του Νοµού και να αναρτηθεί στην ιστοσελίδα του ∆ήµου. 

 

Ο      ∆ήµαρχος  

 Πέτρος Σούλας 


